πρόστιμο δύο τοις εκατό (2%), επί του συνολικού κύκλου εργασιών της τελευταίας χρήσης του φορέα του
έργου ή της δραστηριότητας, με βάση τον κύκλο εργασιών της τελευταίας υποβληθείσας δήλωσης
φορολογίας εισοδήματος, το οποίο δεν είναι κατώτερο των χιλίων (1.000) ευρώ.

Εκ των ανωτέρω, το εισηγούμενο ποσό ανέρχεται σε 5.751,00€ (πέντε χιλιάδες επτακόσια πενήντα ένα
ευρώ και μηδέν λεπτά).

(ΥΠ) ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ Β.2 ΠΑΡΑΒΑΣΗ:

Έλλειψη εγγραφής του οικονομικού φορέα στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων (Η.Μ.Α.) και
καταχώρισης σε ετήσια βάση στο Η.Μ.Α. των στοιχείων του άρθρου 53 του Ν. 4819/2021.

Σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν.

[...]

(Η.Μ.Α) και όταν δεν εισάγουν σε ετήσια βάση στο Η.Μ.Α. τα στοιχεία του ως άνω άρθρου 53.

Εκ των ανωτέρω, το εισηγούμενο ποσό ανέρχεται σε 1.000,00 € (χίλια ευρώ και μηδέν λεπτά).

Από όλα τα παραπάνω, προκύπτει ότι το συνολικό εισηγούμενο ποσό και για τις δύο παραβάσεις
ανέρχεται σε 6.751,00€ (έξι χιλιάδες επτακόσια πενήντα ένα ευρώ και μηδέν λεπτά).

Δ.2. ΠΛΑΝΟ ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ

Προσαρτάται πίνακας του Πλάνου Διορθωτικών Ενεργειών (Π.Δ.Ε.), σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν.
4014/2011, όπως ισχύει, το οποίο ο οικονομικός φορέας οφείλει να εφαρμόσει εντός του
χρονοδιαγράμματος.